АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

« 18 » октября 2011г.                                                                   № 16-45
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 15.12.2010Г. № 9-24 «ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»
В соответствии с  Законом Красноярского края от 24.12.2004г. № 13-2823  «Об оплате труда работников краевых государственных учреждений» (в редакции Законов Красноярского края от 20.12.2005 N 17-4318, от 23.05.2006 N 18-4721, от 08.12.2006 N 20-5482, от 10.07.2007 N 2-295, от 06.12.2007 № 3-778, от 07.02.2008 года № 4-1248, от 18.12.2008  № 7-2629,  от 29.10.2009 N 9-3864, от 24.12.2009 № 9-4281, от 11.11.2010 № 11-5225, от 25.11.2010 № 11-5339, от 06.10.2011 № 13-61-72 ) сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в приложение  «Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления, муниципальных учреждений Александровского сельсовета» к Решению Александровского сельского Совета депутатов от 15.12.2010 № 9-24  «Об оплате труда работников органов местного самоуправления, муниципальных учреждений Александровского сельсовета»  следующие изменения:

1.1. Статью 3 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Работникам, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) не превышает размер заработной платы, установленный настоящим пунктом, предоставляется региональная выплата.

Для целей расчета региональной выплаты размер заработной платы составляет 5426 рублей.

Региональная выплата для работника рассчитывается как разница между размером заработной платы, установленным настоящим пунктом, и месячной заработной платой конкретного работника при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей).

Работникам, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени ниже размера заработной платы, установленного настоящим пунктом, исчисленного пропорционально отработанного времени, установить региональную выплату, размер которой для каждого работника определяется как разница между размером заработной платы, установленным настоящим пунктом, исчисленным пропорционально отработанному работником времени, и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени.

Для целей настоящего пункта, при расчете региональной доплаты под месячной заработной платой понимается заработная плата конкретного работника с учетом доплаты до размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае (в случае ее осуществления).
Региональная выплата включает в себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

Размеры заработной платы для расчета региональной выплаты включают в себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями».

2. Контроль, над исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, налогам и сборам.

3.  Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно- политической газете «Земля боготольская» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2011 года.

Глава Александровского

сельсовета :                                                                          Е.В.Бабкин
	[image: image1.jpg]£l

АДМИНИСТРАЦИЯ

Боготольского района

Красноярского края

Комсомольская ул., д. 2,

г. Боготол, 662060

Телефон/факс: (8-39157) 2-11-76

E-mail:raion_bogotol@krasmail.ru
ОКОГУ 32100, ОГРН 102240224042

ИНН/КПП 2406000492/244401001

«____»   ___________  2011 г. №  ____

	Боготольская межрайонная прокуратура

	Исполняющему обязанности  прокурора

юристу 3 класса

А.В.Носовцу

Направляем Вам для изучения Проект Решения о внесении изменений в Решение Боготольского районного Совета депутатов от 24.06.2010 № 13-74  «Об оплате труда работников органов местного самоуправления, муниципальных учреждений Боготольского района»
Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Глава  администрации

Боготольского района                                                Н.В.Красько

	[image: image2.jpg]£l

АДМИНИСТРАЦИЯ

Боготольского района

Красноярского края

Комсомольская ул., д. 2,

г. Боготол, 662060

Телефон/факс: (8-39157) 2-11-76

E-mail:raion_bogotol@krasmail.ru
ОКОГУ 32100, ОГРН 102240224042

ИНН/КПП 2406000492/244401001

«____»   ___________  2011 г. №  ____

	Председателю Боготольского районного

Совета депутатов

Бикбаеву Р.Р.

Направляем Вам Проект Решения о внесении изменений в Решение Боготольского районного Совета депутатов от 24.06.2010 № 13-74  «Об оплате труда работников органов местного самоуправления, муниципальных учреждений Боготольского района»
Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Глава администрации

Боготольского района

Н.В.Красько